黑龙江省关心下一代工作委员会
中共黑龙江省精神文明建设指导委员会办公室

文件

黑关发 〔2021〕12号

关于召开纪念黑龙江省关工委成立35周年暨

全省关心下一代工作表彰大会的通知

各市 (地)关工委、文明办,中省直有关单位关工委、文明

办:

经省委批准,省关工委、省文明办定于9月中旬在哈尔

滨召开纪念黑龙江省关工委成立35周年暨全省关心下一代

工作表彰大会。现将有关事项通知如下:

一、会议时间

2021年9月14日 (星期二),会期一天。会议采取线

上线下相结合方式进行。上午9时至10时30分视频大会;

—1—

下午2时至4时线下座谈会。13日下午报到,15日上午离

会。

二、会议地点

14日上午视频大会,在哈尔滨花园邨宾馆综合楼视频

会场 (地址:哈尔滨市南岗区海关街2号)。分会场设在各

市 (地)县 (市)和北大荒集团、龙江森工集团电视电话会

议室。

14日下午座谈会,在哈尔滨省人大干部培训中心20楼

多功能会议厅举行 (地址:哈尔滨市南岗区红军街16号)。

三、参加人员

(一)14日上午,主会场参会人员:中国关工委主任顾

秀莲一行;省委、省人大、省政府、省政协有关领导;省关

工委主任、常务主任、专兼职副主任、正副秘书长;各市

(地)关工委驻会主任、办公室主任各1人;省直机关工委、

教育厅、司法厅、国资委、市场监督局、北大荒集团 (以下

简称农垦)、龙江森工集团 (以下简称森工)、哈铁集团公司

关工委驻会主任;全省关心下一代工作先进集体标兵单位和

先进个人标兵各10人;省关工委、文明办有关工作人员;

中省直有关新闻单位记者。

(二)市 (地)县 (市)分会场参会人员:各市 (地)

县 (市)党委、政府主管领导;关工委驻会领导和成员单位

领导;文明委及办公室领导;各区党政领导和关工委、文明

—2—

办领导在所属市 (地)参会收看;受表彰的省关心下一代工

作先进集体和先进个人;当地新闻单位记者和关工委、文明

办驻会工作人员。

(三)农垦、森工分会场参会人员:北大荒集团及各分

公司党政分管领导、森工集团及各林业局党政分管领导;关

工委和文明办领导;属地受表彰的省关心下一代工作先进集

体和先进个人;关工委、文明办工作人员。

(四)上午视频大会后,中国关工委领导和省领导退场,

各市 (地)县 (市)和农垦、森工线上参会人员也同时退

场,线上会议结束。主会场休会五分钟后其他与会人员继续

开会,召开省关工委全体委员 (扩大)会议。

(五)14日下午,座谈会参会人员:各市 (地)、各系

统关工委驻会领导及办公室主任;省关工委驻会领导及机关

人员;全省关心下一代工作先进集体标兵和先进个人标兵。

四、会议内容

深入学习贯彻习近平总书记就做好关心下一代工作的重

要指示精神,回顾省关工委成立35周年来的发展历程,总

结全省关心下一代工作成绩和经验,明确新时代关心下一代

工作的任务;表彰全省关心下一代工作先进集体和先进个人

并颁发奖牌证书;通报表扬35年来支持关工委工作并做出

贡献的中省直有关单位;先进集体和先进个人代表发言;省

关工委报告工作;中国关工委领导、省委领导讲话。

—3—

五、有关事项及要求

(一)请各市 (地)、各有关单位按通知要求,将与会人

员 (含省里确定的属地与会先进代表)报名回执填好加盖印

章后,于9月6日前,中省直单位通过机要交换、市 (地)

传真或电子邮件发给省关工委办公室。

(二)请外地与会人员于9月13日17时前到省人大干

部培训中心大厅报到,领取会议材料。各地要按照规定人数

参加线下会议,非指定参会人员不安排食宿,提前到达或逾

期返程者费用自理。会议不安排接送站。

(三)各市 (地)县 (市)和农垦、森工关工委要提前

与当地联通公司沟通联系,做好视频会议的各项准备工作。

按通知范围组织好当地与会人员入场,保持会场秩序;做好

疫情安全防范工作,确保大会圆满顺利进行。

(四)请各市 (地)、各系统关工委主任参加14日下午

座谈会时,提前做好发言准备 (每人不超过10分钟),请将

书面材料印制30份,报到时交会务组。

(五)请主会场和各分会场提前做好疫情防控安排。与

会人员无特殊情况,必须接种完两针新冠疫苗,14天内如

有境内外疫情中高风险地区旅居史或其他任何疑似情况,不

得参加会议。外地与会人员报到后,请不要离开驻地外出。

会议期间全体与会人员请佩戴口罩。

(六)在主会场参会的中省直成员单位领导、中省直各

—4—

系统关工委领导和外地所有与会人员佩戴关工委徽章,务于

14日早8点30分前到达花园邨宾馆综合楼门前。中国关工

委领导和省领导接见先进代表标兵并同全体与会人员合影。

联系人:崔春华、隋昊,电话:0451-82162758。

传　真:0451-82162028,电子邮箱:ljggw@sina.com。

附件:1、省关工委兼职副主任单位名单;

2、全省关心下一代工作先进集体和先进个人标

兵名单;

3、参会人员报名回执。

黑龙江省关心下一代工作委员会 中共黑龙江省精神文明建设
指 导 委 员 会 办 公 室

2021年9月3日

—5—

附件1

省关工委成员单位兼职副主任名单

省直机关工委　张常荣

省政府办公厅　宋　伟

省委办公厅　马克学

省委组织部　李桂春

省委老干部局　宋铁鹏

省委宣传部　省精神文明办　李　坤

省委网信办　谭宇宏

省委政法委　郝伟夫

省教育厅　赵国刚

省民政厅　郭冀平

省司法厅　赵金成

省财政厅　高大伟

省农业农村厅　王兆宪

省文化和旅游厅　张丽娜

省审计厅　陈军生

省市场监督管理局　郑大光

团省委　苑芳江

省妇联　齐秀娟

黑龙江报社报业集团　邢志广

黑龙江广播电视台　李锡文

—6—

附件2

全省关心下一代工作先进集体和

先进个人标兵名单

先进集体标兵

哈尔滨市道里区关工委

拜泉县关工委

绥芬河市关工委

佳木斯市向阳区关工委

鸡东县关工委

铁力市关工委

萝北县关工委

北安市关工委

大兴安岭地区教育局关工委

东北林业大学关工委

先进个人标兵

任桂嫣 (女)嘉荫县关工委主任

倪小平 (女)哈尔滨市南岗区关工委主任

宋金和　　　佳木斯市关工委特邀委员

杨为群　　　肇源县关工委常务副主任

—7—

张耀彬　　　密山市关工委常务主任

赵　友　　　双鸭山双矿公司关工委秘书长

赵福军　　　勃利县关工委主任

段金林　　　庆安县关工委常务主任

张光复　　　北大荒集团九三分公司关工委常务主任

彭英丽 (女)哈尔滨工业大学关工委办公室主任

—8—

附件3

与会人员报名回执

填报单位:(盖章) 填报时间:　　年　月　日

姓　名 性别 单位及职务 到哈时间和
车次 (航班)

返回时间及
车次 (航班)

身体健
康情况

是否注
射疫苗

经办人:　　　　　　　　　联系电话:

注:请各市地、各单位务于9月6日前将与会人员报名回执填好,通过

传真 (电子邮件)或机要交换报送省关工委办公室。谢谢支持!

—9—